
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 25 del 7/6/2019

Oggetto: Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26/5/2019.

Adunanza ordinaria – seduta pubblica – prima convocazione.

L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di giugno alle ore 18,10 – convocato dal Sindaco – si
è riunito, nella sede comunale, il Consiglio Comunale con l’osservanza delle modalità e nei termini
prescritti.
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:

Presente Assente
1) PANE Raffaele SINDACO X
2) MALETTA Daniele CONSIGLIERE X
3) MACCARRONE Piero “ X
4) COSTANZO Rose Assunta “ X
5) SCARPINO Laura “ X
6) CRISTIANO Daniele “ X
7) FILICE Giuseppe “ X
8) TIMOLEONE Espedito “ X
9) GRANDE Silvano “ X
10) BRUNI Cristian “ X
11) MANCUSO Ornella “ X
========================== =========== 10 1

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26/5/2019.

Il Sindaco, prima di dare corso ai lavori della odierna seduta, informa i convenuti che con nota datata
07/06/2019, acquisita al protocollo comunale in pari data al n. 1893, il consigliere Grande Silvano ha
comunicato le proprie dimissioni da consigliere comunale eletto nelle Elezioni Amministrative del
26/5/2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito quanto comunicato il Sindaco;
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti, e
contenente i risultati delle Elezioni per il Consiglio Comunale, tenutesi – in questo Comune – in data
26/5/2019;
Dato atto che:

 i risultati dell’Elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/5/2019, pubblicato in pari data
all’Albo Pretorio online, ed affisso in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T. U. 16/5/1960,
n. 570;

 ai Consiglieri eletti è stata regolarmente notificata l’elezione come risulta dalle relative
comunicazioni in atti;

 in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste al Capo II Titolo III del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;
Visti gli artt. 10 e 11 del D. Lgs. 31/12/2012, n. 235;
Visti gli artt. 3,4,7,9,11,12 e 13 del D. Lgs. 8/4/2013, n. 39;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio amministrativo, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la proclamazione della
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati
eletti nella consultazione del 26 Maggio 2019, con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

N°    COGNOME E NOME                    LISTA                 Voti pref.     Cifra indiv.
Scigliano Unita nella Continuità

1 Pane Raffaele “ 490 ==
2 Maletta Daniele “                              585 95
3 Maccarrone Piero                              “                              561 71
4 Costanzo Rose Assunta “                              555 65
5 Scarpino Laura “                              546                  56
6 Cristiano Daniele “                              527 37
7 Filice Giuseppe “                              527 37
8 Timoleone Espedito “                              520                 30
9 Grande Silvano Scigliano Domani 352 ==
10 Bruni Cristian “ 413 61
11 Mancuso Ornella “                               401 49

2) Di trasmettere, per conoscenza, copia della presente deliberazione a S. E. il Prefetto di Cosenza.

3) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/6/2019 al 29/6/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 14/6/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

14/6/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 14/6/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


